CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 05 năm 2014

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2014
V/v: Chi trả thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, lương Giám đốc,

chế độ thưởng Ban điều hành năm 2013 và Kế hoạch năm 2014
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái;
· Căn cứ Nghị quyết của ĐHĐCĐ thường niên năm 2013;

· Căn cứ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh  năm 2013;

· Căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2014.

Hội đồng quản trị báo cáo về việc chi trả thù lao HĐQT, BKS, lương Giám đốc Công ty năm 2013 và đề xuất mức thù lao HĐQT, BKS, lương Giám đốc Công ty trình Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua áp dụng cho năm 2014, cụ thể như sau:
I. Báo cáo thù lao HĐQT, BKS năm 2013 và đề xuất năm 2014:

1. Thù lao của HĐQT, BKS năm 2013:

Theo Nghị quyết số 04/NQ-ĐHĐCĐ/CLP ngày 08/06/2012 của Đại hội đồng cổ đông thường niên 2013 đã thông qua mức thù lao của HĐQT, BKS năm 2013 như sau:

      ĐVT: đồng/năm

	STT
	Ban điều hành
	Số lượng
	Mức thù lao

	1.
	Hội đồng quản trị
	05
	240.000.000

	2.
	Ban kiểm soát
	03
	78.000.000

	Tổng cộng
	08
	318.000.000

Trong năm, Công ty đã thực hiện chi trả thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, cụ thể như sau:

· Chủ tịch HĐQT

7.000.000 đồng/tháng

· Phó Chủ tịch HĐQT

6.000.000 đồng/tháng

· Thành viên HĐQT không kiêm nhiệm

2.500.000 đồng/tháng

· Thành viên HĐQT kiêm nhiệm

2.000.000 đồng/tháng

· Trưởng ban kiểm soát

2.500.000 đồng/tháng

· Thành viên ban kiểm soát

2.000.000 đồng/tháng

Tổng cộng mức thù lao năm 2013 đã thực hiện:
       318.000.000 đồng/năm
2. Đề xuất thù lao HĐQT, BKS  năm 2014:

Căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2014, HĐQT đề xuất mức thù lao HĐQT, BKS áp dụng cho năm 2014 để HĐQT thông qua trình Đại hội đồng cổ đông thường niên, cụ thể như sau:

ĐVT: đồng/năm

	STT
	Ban điều hành
	Số lượng
	Mức thù lao

	1.
	Hội đồng quản trị
	05
	240.000.000

	2.
	Ban kiểm soát
	03
	78.000.000

	Tổng cộng
	08
	318.000.000

Trong đó:

· Chủ tịch HĐQT

7.000.000 đồng/tháng

· Phó Chủ tịch HĐQT

6.000.000 đồng/tháng

· Thành viên HĐQT không kiêm nhiệm

2.500.000 đồng/tháng

· Thành viên HĐQT kiêm nhiệm

2.000.000 đồng/tháng

· Trưởng ban kiểm soát

2.500.000 đồng/tháng

· Thành viên ban kiểm soát

2.000.000 đồng/tháng

II. Báo cáo lương giám đốc công ty năm 2013 và đề xuất năm 2014:
Hội đồng quản trị báo cáo lương của Giám đốc Công ty năm 2013 và đề xuất năm 2014 trình ĐHĐCĐ năm 2014 thông qua, cụ thể như sau:

· Lương Giám đốc công ty năm 2013:

29.700.000 đồng/tháng

· Đề xuất lương Giám đốc công ty năm 2014:

31.000.000 đồng/tháng

III.  Chế độ thưởng và chi phí hoạt động Ban điều hành:
Nhằm khuyến khích Ban điều hành Công ty nỗ lực hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, kế hoạch của năm 2014, HĐQT đề xuất chính sách khen thưởng cho HĐQT, BKS và Ban giám đốc Công ty năm 2014 là 10% lợi nhuận sau thuế vuợt kế hoạch và chế độ khoán định mức chi phí hoạt động cho các thành viên Ban điều hành năm 2014 là:
· Chi phí hoạt động cho HĐQT, Ban Giám đốc:
1.350.000.000 đồng
· Chi phí hoạt động Ban kiểm soát:

   164.000.000 đồng
Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Trân trọng.

TUQ. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

GIÁM ĐỐC
NGUYỄN VĂN QUÂN
PAGE